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Procedura selettiva 2024RUA07 - Allegato n. 6 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” per 
il settore concorsuale/Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-09 - ECONOMIA DEGLI 
INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE (profilo: settore scientifico disciplinare 
ECON-09/B - ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI) ai sensi dell’art. 24 comma 3 
lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 3451/2024 del 
12/09/2024 

 

Allegato A) al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

Candidato Carmelo Algeri 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 8 pubblicazioni, tra cui la tesi di dottorato; 6 articoli collocati su 

riviste internazionali e un capitolo di libro edito da Springer. Le tematiche trattate riguardano 
principalmente il ruolo che le connessioni spaziali assumono nei comportamenti e nei 
risultati delle banche locali cooperative. Una delle pubblicazioni risulta poco congruente con 
il settore oggetto della presente procedura. Nel complesso le pubblicazioni rispondono 
adeguatamente al criterio di innovatività, rigore metodologico e rilevanza, così come a quello 
della rilevanza scientifica della collocazione editoriale. In sintesi, il giudizio sulle 
pubblicazioni è “buono”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato documenta un’attività didattica, per volume e continuità degli insegnamenti 

e dei moduli di cui si è assunta la responsabilità, assente. 
Il candidato documenta invece una adeguata attività di tutoraggio, se pur maturata 

nell’ambito di insegnamenti non sempre coerenti con il settore oggetto della presente 
procedura. Ha inoltre svolto attività didattica e seminariale per alcuni corsi di dottorato In 
sintesi, il giudizio sulla didattica è “discreto”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Management 

dell’Università di Bologna. Documenta un periodo di attività di ricerca di quattro mesi presso 
una università inglese. 

Documenta una adeguata partecipazione, in qualità di relatore, a convegni nazionali 
ed internazionali. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica, è pari 
a 1. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “discreto”. 

 
 
Candidato Francesco Ambrosini 
 



Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 3 pubblicazioni, di cui 1 collocata in un contributo collettaneo 

internazionale. Le tematiche trattate riguardano principalmente la presenza delle mafie 
nell'economia. Tutte le pubblicazioni risultano discretamente congruenti con il settore 
oggetto della presente procedura. Nel complesso le pubblicazioni - se pur limitate in termini 
di numerosità - rispondono in larga parte al criterio di innovatività, rigore metodologico e 
rilevanza, così come a quello della rilevanza scientifica della collocazione editoriale. In 
sintesi, il giudizio sulle pubblicazioni è “discreto”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato documenta un’attività didattica, per volume e continuità degli insegnamenti 

e dei moduli di cui si è assunta la responsabilità, assente. 
Il candidato documenta invece adeguata attività di didattica integrativa e di servizio 

agli studenti in insegnamenti propri del settore oggetto della presente procedura. In sintesi, 
il giudizio sulla didattica è “discreto”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso l’Università di Padova. 

Documenta un’attiva partecipazione, in qualità di relatore, a convegni nazionali ed 
internazionali; una significativa partecipazione a gruppi di ricerca e a comitati editoriali; una 
apprezzabile presenza in attività istituzionali, organizzative e di servizio. Ha conseguito 
cinque premi nazionali alla ricerca; è cotitolare di un brevetto. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica, è pari 
a 0. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “discreto”. 

 
 
 
Candidata Elham Daadmehr 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta 1 unica pubblicazione, collocata su rivista internazionale. La 

tematica trattata riguarda la valutazione e misurazione di un “composite-financial resilience 
index”. La pubblicazione è per lo più congruente con il settore oggetto della presente 
procedura. Nel complesso la pubblicazione risponde in buona parte al criterio di innovatività, 
rigore metodologico e rilevanza; non altrettanto a quello della rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale. In sintesi, il giudizio sulla pubblicazione è “sufficiente”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata documenta un’attività didattica, per volume e continuità degli 

insegnamenti e dei moduli di cui si è assunta la responsabilità, assente. 
La candidata documenta una moderata attività di didattica integrativa, maturata come 

teaching assistant, in insegnamenti tuttavia non sempre aderenti al settore oggetto della 
presente procedura. In sintesi, il giudizio sulla didattica è “sufficiente”. 



 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata è attualmente assegnista di ricerca presso l’Università di Padova. 

Documenta un’adeguata partecipazione, in qualità di relatrice, a convegni nazionali ed 
internazionali; una discreta partecipazione a gruppi di ricerca, soprattutto internazionali; una 
apprezzabile presenza in numerose attività istituzionali, organizzative e di servizio. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata, dell’intensità 
e della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica, è pari 
a 2. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “buono”. 

 
 

 
 
Candidato Raja Jalal 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 12 pubblicazioni, tutte collocate su riviste internazionali. Le 

tematiche trattate riguardano ambiti di ricerca piuttosto ampi nel campo dell’economia, dei 
metodi quantitativi e della finanza, con particolare riguardo a “corporate governance” e 
“crypto assets”. Alcune pubblicazioni risultano poco congruenti con il settore oggetto della 
presente procedura. Nel complesso le pubblicazioni rispondono in larga parte al criterio di 
innovatività, rigore metodologico e rilevanza, così come a quello della rilevanza scientifica 
della collocazione editoriale. In sintesi, il giudizio sulle pubblicazioni è “discreto”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato documenta un’attività didattica, per volume e continuità degli insegnamenti 

e dei moduli di cui si è assunta la responsabilità, assente. 
Il candidato documenta una moderata attività di didattica integrativa, in parte dedicata 

ad insegnamenti afferenti al settore o a questo affini, maturata come teaching assistant e 
cultore della materia. In sintesi, il giudizio sulla didattica è “discreto”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso l’Università Cattolica di Milano. 

Documenta una adeguata partecipazione, in qualità di relatore, a convegni nazionali e 
soprattutto internazionali; discrete esperienze di partecipazione a gruppi di ricerca nazionali 
e internazionali, ancorché su tematiche non sempre congruenti con il settore oggetto della 
presente procedura. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica è pari 
a 2. 

In sintesi, il giudizio sul curriculum è “buono”. 
 
 



Candidata Masha Memarian 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata non presenta alcuna pubblicazione valutabile. Il giudizio sulle 

pubblicazioni è “insufficiente”. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata documenta un’adeguata attività didattica e di didattica integrativa, 

maturata in insegnamenti propri del settore oggetto della presente procedura. In sintesi, il 
giudizio sulla didattica è “più che buono”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata è attualmente Assistant Professor of Finance presso la INCAE Business 

School. Documenta una adeguata partecipazione, in qualità di relatore, a convegni nazionali 
e internazionali; la partecipazione a gruppi di ricerca, soprattutto internazionali; il 
conseguimento di un premio internazionale per il miglior paper.  

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica è pari 
a 0. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “sufficiente”. 

 
 
Candidato Noori Mohammad 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 4 pubblicazioni: la tesi di dottorato e 3 articoli su riviste 

internazionali. Le tematiche trattate riguardano principalmente lo studio degli effetti delle 
crisi e del “sentiment” sui principali indici finanziari; la finanza comportamentale; le strategie 
degli hedge funds. Le tematiche affrontate nelle pubblicazioni risultano sostanzialmente 
congruenti con il settore oggetto della presente procedura. Nel complesso le pubblicazioni 
rispondono discretamente al criterio di innovatività, rigore metodologico e rilevanza e a 
quello della rilevanza scientifica della collocazione editoriale. In sintesi, il giudizio sulle 
pubblicazioni è “discreto”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato documenta una buona attività didattica, maturata in qualità di lecturer e 

assistant lecturer, in insegnamenti propri del settore oggetto della presente procedura. 
L’attività di didattica integrativa documentata (Tutor/instructor – Physics, Math, and English 
– for teenage students) non è congruente con il settore oggetto della presente procedura. 
In sintesi, il giudizio sulla didattica è “discreto”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 



Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso l’Università di Trento. 
Documenta una significativa partecipazione, in qualità di relatore, a convegni internazionali; 
una significativa partecipazione a gruppi di ricerca e a comitati editoriali; una apprezzabile 
presenza in attività istituzionali, organizzative e di servizio. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica è pari 
a 2. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “buono”. 

 
 
Candidato Beniamino Pisicoli 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta 7 pubblicazioni, tra cui la tesi di dottorato e sei articoli pubblicati 

su riviste internazionali. Le tematiche trattate riguardano principalmente la 
regolamentazione finanziaria e gli effetti sulle crisi bancarie, il rapporto tra stabilità 
economica e qualità e tipologia del sistema bancario locale. Le pubblicazioni risultano 
congruenti con il settore oggetto della presente procedura. Nel complesso le pubblicazioni 
rispondono in modo adeguato al criterio di innovatività, rigore metodologico e rilevanza così 
come a quello della rilevanza scientifica della collocazione editoriale. In sintesi, il giudizio 
sulle pubblicazioni è “buono”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato documenta una apprezzabile attività didattica, maturata come docente a 

contratto e assistente alla didattica nell’ambito di insegnamenti congruenti con il settore 
oggetto della presente procedura. In sintesi, il giudizio sulla didattica è “buono”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato è attualmente Research Economist presso Bank of England. Documenta 

una significativa attività di ricerca maturata presso istituzioni internazionali. Documenta una 
adeguata partecipazione in qualità di relatore a convegni nazionali e internazionali. Ha 
conseguito alcuni premi in ambito nazionale. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica, è pari 
a 2. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “buono”. 

 
 
 
 
Candidato Lemonia Rempoutsika 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta 3 pubblicazioni, tra cui la tesi di dottorato; 2 pubblicazioni sono 

collocate su riviste internazionali. Le tematiche trattate riguardano principalmente i temi del 
reporting finanziario da parte delle imprese bancarie. Le pubblicazioni risultano congruenti 



con il settore oggetto della presente procedura. Nel complesso, le pubblicazioni, se pur 
contenute nella numerosità, rispondono adeguatamente al criterio di innovatività, rigore 
metodologico e rilevanza, così come a quello della rilevanza scientifica della collocazione 
editoriale. In sintesi, il giudizio sulle pubblicazioni è “discreto”. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata documenta un’attività didattica e di didattica integrativa significativa, 

maturata come Teaching Assistant e titolare di moduli specifici, in insegnamenti propri del 
settore oggetto della presente procedura e in settori affini. In sintesi, il giudizio sulla didattica 
è “buono”. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata è attualmente lecturer presso la Open University “Milton Keynes” (UK). 

Non documenta alcuna attività di organizzazione, direzione e coordinamento di centri o 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, né di partecipazione agli stessi, né altre attività 
di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste. 

Documenta una adeguata partecipazione, in qualità di relatrice, a convegni nazionali 
ed internazionali. Documenta inoltre adeguate attività istituzionali e di servizio agli studenti. 

La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell’intensità e 
della continuità temporale della stessa, misurata mediante l’H-Index preso da Google 
Scholar, come da prassi consolidata nel settore e normalizzato per l’età accademica, è pari 
a 0. In sintesi, il giudizio sul curriculum è “sufficiente”. 

 
 
 
 
 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
 
I candidati: 
 

1) Carmelo Algeri 
2) Francesco Ambrosini 
3) Raja Jalal 
4) Mohammad Noori 
5) Beniamino Pisicoli 
6) Lemonia Rempoutsika 

 
 

sono valutati comparativamente più meritevoli, in quanto presentano un giudizio almeno di 
“sufficiente” in ciascuno dei tre profili oggetto di valutazione (pubblicazioni, didattica e 
curriculum) e presentano almeno due giudizi su tre superiori alla sufficienza, e gli stessi 
sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica. 
 
  



Padova, 28 novembre 2024 
 

  
Il Presidente della commissione 
 
Prof. Francesco Zen presso l’Università degli Studi di Padova 
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